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Numri i lëndës: 2022:016641 

Datë: 29.02.2024 

Numri i dokumentit:     05393211 

 

          C.nr.2022:016643 

GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ, DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM- DIVIZIONI 

CIVIL, me gjyqtaren Kreshnike Zymberi Beqiri, në çështjen juridike të paditëses M.L.nga .... të 

cilin me autorizim e përfaqëson av. Naim Ferati, nga Ferizaj, kundër të paditurit Kompania e 

Sigurimeve “P.”, me seli në Prishtinë, me objekt kontesti kompensim dëmi material dhe jo 

material, me datë 28 shkurt 2024, mori këtë;   

 

A K T V E N D I M 

 

I. KONSTATOHET SE ËSHTË TËRHEQUR padia e paditëses M. L., e ushtruar kundër 

të paditurit Kompania e Sigurimeve “P.”, për çështjen juridike kompensim i dëmit 

material dhe jo material.  

 

II. OBLIGOHET paditësja që të paguaj taksën gjyqësore për parashtrimin e padisë në shumë 

prej 20.00€ (njëzetë euro) në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të këtij vendimi, nën 

kërcënimin e pasojave ligjore- përmbarimit të detyrueshëm.  

 

 

A r s y e t i m i 

 

Paditësja përmes të autorizuarit të saj me datën 27.01.2022, në këtë gjykatë ka ushtruar padi 

kundër të paditurit Kompania e Sigurimeve “P.”, me seli në Prishtinë, për çështjen juridike 

kompensim dëmi material dhe jo material. 

 

Paditësja përmes të autorizuarit të saj av.Naim Ferati, nga Ferizaj, me parashtresën e datës 

20.02.2024, e kanë njoftuar gjykatën se përfaqësuesi i paditëses dhe e paditura kanë arritur 
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marrëveshje jashtëgjyqësore, prandaj i kanë kërkuar gjykatës që ta marr aktvendim  për tërheqjen 

e padisë. 

 

Gjykata ka obliguar paditësen që të paguaj taksën gjyqësore për parashtrimin e padisë konform 

nenit 450 të LPK-së, lidhur me udhëzimin administrativ për taksa gjyqësore nenit 12 në shumë 

prej 20.00€.  

 

Gjykata në kuptim të dispozitave nga neni 261 e lidhur me nenin 387.1 pika c, të Ligjit për 

Procedurën Kontestimore, vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ 

C.nr.2022:016642, me datën 28 shkurt 2024  

                                                                                                                                                                                                                                

 Gjyqtarja, 

                                                                                                              Kreshnike Zymberi Beqiri 

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE;  kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa.  

 

 

 

 

 

 

 

 


